6

7
5

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
от 05.03.2024                                                                                               № 238
О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 29.11.2016 № 32 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Пыть-Яха, о получении подарка в связи с протокольными  мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств,  вырученных от его реализации» (в ред. от 10.12.2021 № 35)
В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008             № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 8.1.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Дума города
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Пыть-Яха, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 29.11.2016 № 32 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Пыть-Яха, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» (в ред. от 10.12.2021 № 35), следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Пыть-Яха (далее по тексту лица, замещающие муниципальные должности)» заменить словами «муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления города Пыть-Яха (далее по тексту - лица, замещающие муниципальные должности)».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в том же значении, что и в Типовом положении о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденном  постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».».
1.3. В пункте 5 слова «составленное согласно приложению к настоящему Положению» заменить словами «составленное согласно приложению 1 к настоящему Положению».
1.4. В пункте 7 слова «по акту приема-передачи» заменить словами «по акту приема-передачи, составленному согласно приложению 2 к настоящему Положению,», слова «в соответствующем журнале регистрации» заменить словами «в журнале регистрации уведомлений о получении подарков, оформленном согласно приложению 3 к настоящему Положению».
1.5. В пункте 11 слова «направив МКУ «УМТО г. Пыть-Яха» заменить словами «направив в МКУ «УМТО г. Пыть-Яха».
1.6. Дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. В случае, если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лица, замещающего муниципальную должность, заявление, указанное в пункте 11 настоящего Положения, либо в случае отказа указанного лица от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче МКУ «УМТО г. Пыть-Яха» в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.».
1.7. В пункте 13 слова «органами местного самоуправления» заменить словами «соответствующим органом местного самоуправления», слова «органов местного самоуправления» заменить словами «соответствующего органа местного самоуправления».
1.8. В пункте 14 слова «руководителем органа местного самоуправления» заменить словами «руководителем соответствующего органа местного самоуправления».
1.9. В пункте 16 слова «руководителем органа местного самоуправления» заменить словами «руководителем соответствующего органа местного самоуправления».
1.10. Приложение к Положению о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Пыть‑Яха, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации считать приложением 1 к Положению о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Пыть‑Яха, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.
1.11. Дополнить приложением 2 согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.12. Дополнить приложением 3 согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Глава

города Пыть-Яха

города Пыть-Яха

_____________Д.П. Уреки

 ____________Д.С. Горбунов
«_____»___________2024 г.

«_____»_____________2024 г.

Приложение 1
к решению Думы города Пыть-Яха

от 05.03.2024 № 238

«Приложение 2

к Положению о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Пыть‑Яха, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации
Акт №_____
приема-передачи подарка
«___»______________ 20__ года

Мы, нижеподписавшиеся, составили настоящий акт о том, что

_______________________________________________________ сдал (принял),

           (ФИО, замещаемая должность)

______________________________________________принял (передал) подарок:

(ФИО, ответственного лица, занимаемая должность)

	Наименование подарка
	Характеристика подарка, его описание
	Количество предметов
	Стоимость в рублях*

Принял (передал) ___________ ________________ «__» ___________20__ года

                                       (подпись)      (расшифровка подписи)

Сдал (принял) ___________ ___________________ «__» ____________20__ года

                                     (подпись)  (расшифровка подписи)

<*> Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.».
Приложение 2

к решению Думы города Пыть-Яха

от 05.03.2024 № 238

«Приложение 3

к Положению о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Пыть‑Яха, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации
Журнал регистрации уведомлений
лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Пыть‑Яха,

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей
	№

п/п
	Дата регистрации уведомления
	Фамилия, имя, отчество, замещаемая должность лица, подавшего уведомление
	Дата и обстоятельства дарения подарка
	Характеристика подарка
	Примечание

	Наименование
	Описание
	Количество предметов
	Стоимость *

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

* Графа 8 заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.»